
 

interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 
  V Praze 30. března 2016  

  Čj. 2224/16  

    

PROGRAM 
 

SCHŮZE VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

která se koná ve čtvrtek 7. dubna 2016 v 10:00 h  
 

 v zasedací síni budovy Úřadu vlády‚ Praha 1‚ nábřeží Edvarda Beneše 4  
  

Schůzi vlády bude předcházet jednání Výboru pro Evropskou unii.  

 
 
 
B. K projednání s rozpravou: 
 
 
1. Návrh zákona o státním zastupitelství 
 čj. 1276/15 - bod 3 schůze vlády 30.3.2016 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti  

 

 
 
2. Návrh zákona o změně některých zákonů v souvislosti s přijetím zákona                       

o státním zastupitelství 
 čj. 1277/15 - bod 4 schůze vlády 30.3.2016 

 
Předkládá: ministr spravedlnosti  

 

 
 
3. Návrh zákona, kterým se mění zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné 

nouzi, ve znění pozdějších předpisů 
 čj. 1325/15 

 
Předkládá: ministryně práce a sociálních věcí 

 

 
 
4. Návrh nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
 čj. 38/16 - bod 6 schůze vlády 16.3.2016 

 
Předkládá: ministr zdravotnictví 

 

 
 
 
 



 

Stránka 2 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
5. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce 15/03 - Peněžní 

prostředky určené na projekty elektronizace veřejné správy v gesci 
Ministerstva vnitra 

 čj. 320/16 
 
Předkládá: ministr vnitra 
K bodům 5 - 8 přizván: M. Kala, prezident Nejvyššího kontrolního úřadu 

 

 
 
6. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 15/08 

„Majetek a peněžní prostředky státu, se kterými jsou příslušné hospodařit 
vybrané organizační složky státu, jež jsou součástí Hasičského záchranného 
sboru České republiky“ 

 čj. 365/16 
 
Předkládá: ministr vnitra 

 

 
 
7. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 15/07 „Závě-

rečný účet kapitoly státního rozpočtu Ministerstvo zdravotnictví za rok 2014, 
účetní závěrka Ministerstva zdravotnictví za rok 2014 a údaje předkládané 
Ministerstvem zdravotnictví pro hodnocení plnění státního rozpočtu za                      
rok 2014“ 

 čj. 304/16 
 
Předkládá: ministr zdravotnictví 

 

 
 
8. Kontrolní závěr Nejvyššího kontrolního úřadu z kontrolní akce č. 14/41 

Peněžní prostředky vynakládané Ministerstvem obrany na zajištění úkolů 
biologické ochrany 

 čj. 1459/15 
 
Předkládá: ministr obrany 

 

 
 
9. Reakce vlády na zahájené infringementové řízení z důvodu vyhlášení lokalit 

Natura 2000 v nedostatečném rozsahu 
 čj. 379/16 

 
Předkládá: ministr životního prostředí  

 

 
 
10. Návrh Programu na podporu aplikovaného výzkumu ZÉTA 
 čj. 369/16 

 
Předkládá: místopředseda vlády pro vědu‚ výzkum a inovace 

 

 
 
 
 
 
 



 

Stránka 3 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
11. Seznam významných veřejných zakázek rezortu Ministerstva obrany                            

v roce 2016 
 čj. 358/16 

 
Předkládá: ministr obrany 

 

 
 
12. Seznam významných veřejných zakázek podle § 16a zákona č. 137/2016 Sb.,                   

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, zadávaných v roce 2016 
v resortu Ministerstva kultury 

 čj. 357/16 
 
Předkládá: ministr kultury 

 

 
 
13. Podnět Rady vlády ČR pro lidská práva ke sjednocení služeb pro ohrožené 

děti a k úpravě podmínek pro poskytování pobytových služeb těmto dětem 
 čj. 298/16 - bod 15 schůze vlády 21.3.2016 

 
Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné příležitosti a legislativu 

 

 
 
14. Čtvrtá čtvrtletní zpráva o stavu naplňování předběžných podmínek 
 čj. 348/16 - bod 1 Pro informaci schůze vlády 30.3.2016 

 
Předkládá: ministryně pro místní rozvoj 

 

 
 
 
C. K projednání bez rozpravy: 
 
 
15. Návrh usnesení vlády o změně výše příspěvku obci na úhradu nákladů obce 

vynaložených v souvislosti s azylovým zařízením na jejím území, a to od                   
1. ledna 2016  

 čj. 366/16 
 
Předkládá: ministr vnitra 

 

 
 
16. Odvolání a jmenování členů orgánů zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven 
 čj. 356/16 

 
Předkládá: ministr zdravotnictví 

 

 
 
17. Žádost o zabezpečení letecké dopravy českého olympijského týmu na                      

XXXI. olympijské hry 
 čj. 359/16 

 
Předkládá: ministryně školství‚ mládeže a tělovýchovy 

 

 
 



 

Stránka 4 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 
18. Pracovní návštěvy předsedy vlády České republiky Bohuslava Sobotky                            

v Polské republice dne 8. dubna 2016 
 čj. 360/16 

 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 
D. Různé 
 

* * * 
 
 

Pro informaci: 
 
 
1. Informace o stavu přidělování gescí a plnění legislativních závazků vyplý-

vajících z členství České republiky v Evropské unii za měsíc únor 2016 
 čj. 370/16 

 
Předkládá: ministr pro lidská práva‚ rovné příležitosti a legislativu 

 

 
 

2. Informace pro vládu České republiky o aktuálním vývoji v oblasti poskytování 
finančních služeb v prostředí České pošty po roce 2017 

 čj. 363/16 
 
Předkládá: ministr vnitra 

 

 
 

3. Informace Ministerstva vnitra ke stavu projednání návrhu veřejné zakázky 
„ADIS - Integrace EET a daňového systému v oblasti přihlašování a evidence 
údajů a certifikátů o povinném subjektu (poplatníkovi), změny v údajích a                       
v oblasti kontrolní činnosti“ 

 čj. 378/16 
 
Předkládá: ministr vnitra 

 

 
 

4. Seznam významných veřejných zakázek podle § 16a zákona č. 137/2006 Sb.,                    
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2016 v resortu 
Ministerstva zahraničních věcí 

 čj. 361/16 
 
Předkládá: ministr zahraničních věcí 

 

 
 

5. Veřejná zakázka „Opravy a údržba leteckých přístrojů“ 
 čj. 362/16 

 
Předkládá: ministr obrany 

 

 
 
 



 

Stránka 5 (celkem 5) 
interní znění, které se může lišit od oficiální verze, která je na webu 

 
 

6. Informace o změně dodavatele u veřejné zakázky: „Kolová obrněná vozidla 
velitelsko-štábní a spojovací PANDUR – nákup“  

 čj. 368/16 
 
Předkládá: ministr obrany 

 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
předseda vlády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost:  JUDr. Maria Paduchová 
 


